
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
 

    D.D.G. n° 1459 del 15.04.2021 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Visto il D. Lgs n. 150 del 2009 e ss.mm.ii.;  

- Considerato il Sistema di misurazione e valutazione della performance, approvato dal Consiglio 

di Amministrazione in data 23.12.2020, e in particolare l’art. 24; 

- Considerate le Linee guida per la designazione del Comitato di Garanzia 2021-2023, emanate 

con circolare n. 11 del 26.02.2021; 

- Considerati gli esiti delle procedure di designazione del rappresentante del personale tecnico 

amministrativo in seno al Comitato di Garanzia per la valutazione del personale per il triennio 

2021-2023, svoltesi il 29 e 30.03.2021; 

- Verificata l’assenza di cause di non designabilità e incompatibilità previste al punto 2 delle 

suddette Linee guida per il personale che ha conseguito preferenze per ciascuna macro area e 

le relative accettazioni e rinunce alla nomina pervenute dagli interessati; 

- Considerata la comunicazione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) in data 

18.03.2021; 

- Tenuto conto delle competenze e dell’esperienza professionale e di servizio della Dott.ssa De 

Nadai, dirigente dell’Area Didattica, e verificata la disponibilità dell’interessata 

  

 

DECRETA 

 

1. A decorrere dal 15 aprile 2021 è costituito il Comitato di Garanzia per la Valutazione del 

Personale tecnico amministrativo, così composto: 

 

De Nadai Claudia Dirigente designato dal Direttore Generale (Presidente) 

Sbarbaro Andrea Componente designato dal C.U.G. 

Bianchi Laura Componente macro area amministrativa designato dal 
personale tecnico amministrativo 

Pernigotti Giorgio Componente macro area tecnica designato dal personale 
tecnico amministrativo 

De Salvia Monica Componente macro area biblioteche designato dal personale 
tecnico amministrativo 

Stara Silvia Componente macro area sociosanitaria designato dal 
personale tecnico amministrativo 

 

2. In caso di cessazione dal servizio, dimissioni, impossibilità sopravvenuta o cambio di area del 

componente designato dal personale, o in caso di sopravvenute condizioni di incompatibilità o di 

non designabilità previste al punto 2 dalle Linee guida in premessa, lo stesso sarà sostituito dal 

personale della medesima macro area secondo l’ordine previsto in allegato 1.  

In caso di esaurimento della graduatoria per una o più macro aree, si procederà a nuova 

procedura di designazione, limitatamente alle macro aree interessate. 



 

 

3. In caso di coincidenza tra la sede di servizio del personale che si rivolge al Comitato e la sede 

del componente designato per la macro area di riferimento, nonché di impossibilità a partecipare 

a singole sedute, il componente sarà sostituito, limitatamente all’esame delle relative istanze, dal 

personale della medesima macro area secondo l’ordine previsto in allegato 1 e che presti servizio 

presso altra struttura rispetto al valutato. 

 

4. In caso di cessazione dal servizio, dimissioni o impossibilità sopravvenuta del componente 

designato dal Direttore Generale o dal CUG, sarà nominato un sostituto da parte dei medesimi 

Organi.  

 

5. In caso di coincidenza tra la sede di servizio del personale che si rivolge al Comitato e la sede 

del componente designato dal Direttore Generale o dal CUG, nonché di impossibilità a partecipare 

a singole sedute, questi sarà sostituito, limitatamente all’esame delle relative istanze, da un 

supplente indicato dagli stessi Organi con differente sede di servizio. 

 

6. Al Comitato sono attribuite le competenze previste dall’art. 24 del Sistema di Misurazione e 

Valutazione della Performance in vigore e dura in carica 3 anni. L’incarico non è retribuito. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott.ssa Tiziana Bonaceto) 

firmato digitalmente 

 



 

 

ALLEGATO 1 

 

 

MACRO AREA AMMINISTRATIVA  

1 LIVRIERI FRANCESCA  

2 MASI LEDA  

3 FERRANDO SERGIO 

4 ALONGI PAOLO  

5 BOCCADIFUOCO TEOBALDO  

6 BASSI SILVIA  

7 BERTOLINI MARIAGRAZIA  

8 SACCOROTTI CLAUDIA  

9 DELFINO MARIA  

10 ARDUINI MAURIZIO  

11 SARDI FABIO  

12 FASCE FABIO  

13 CAPUTA DAVIDE 

14 CALI' PATRIZIA  

 
 

 

MACRO AREA TECNICA 

  

1 AGNESE GIADA  

2 NOZZA FABRIZIO  

 
 
 

MACRO AREA BIBLIOTECHE  

1 BIANCHINI DANIELA  

 
 
 

MACRO AREA SOCIOSANITARIA  

1 BRUZZONE ROBERTO  

 


